139
140
Классификация марок твердого сплава
30103020
100-18090-170
<0.25%C
P
≥0.25%C

0.16316Р
(ГОСТ10177-82)
Пример заказа: 22 ER 5 BUT 0.75 3020
22
22
1/2
1/2
1:16
 1:12
0.75
1.00
22 ER 5 BUT 0.75 22 IR 5 BUT 0.75
22 ER 5 BUT 1.0 22 IR 5 BUT 1.0
2.2      2.4
2.3      2.4
4 -141/2 3/8
16 - 20
5
5
Упорная метрическая резьба DIN513
Наружная резьба
P M K N S
Правое Левое hmin X Y T
3
0
2
0
3
0
2
0
3
0
2
0
3
0
2
0
3
0
2
5
3/8" 2,0 16ER 2,00SAGE 1,74 1,5 2,1 ★ ★ ★ ★ ★
2,0 22ER 2,00SAGE 1,74 1,5 2,1 ★ ★ ★ ★ ★
1/2" 3,0 22ER 3,00SAGE 2,60 1,8 2,6 ★ ★ ★ ★ ★
4,0 22ER 4,00SAGE 3,55 1,75 3,1 ★ ★ ★ ★ ★
5/8" 4,0 27ER 4,00SAGE 3,55 1,9 3,2 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
1/2" 5,0 22UER 5,00SAGE 4,41 1,27 10,35 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
6,0 22UER 6,00SAGE 5,61 1,25 12,10 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
IC,
дюйм
Шаг, мм
Исполнение Размеры
P M K N S
Правое Левое hmin X Y T
3

Внутренняя резьба
170
Пример заказа: 16 ER 10 API RD 3020
16
16
3/8
3/8
10
  8
0.75
0.75
16 ER 10 API RD 16 IR 10 API RD
16 ER   8 API RD 16 IR  8  API RD
1.5      1.4
1.3      1.6
P
R0.25597P
R0.22104P
R0.223851P
h
h
30°
Круглая резьба RD по DIN 405
Y
IC
X
Стандартная
форма
h
m
in
P M K N S
Правое Левое hmin X Y T
3
0
2
0
3
0
2
0
3
0
2
0
3
0
2
0
3
0
2
5
10 16ER 10RD 1,1 1,2 0,606 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
3/8" 8 16ER 8RD 1,4 1,3 0,757 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
6 16ER 6RD 1,5 1,7 1,01 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
1/2" 6 22ER 6RD 1,5 1,7 1,01 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
4 22ER 4RD 2,2 2,3 1,514 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
5/8" 4 27ER 4RD 2,2 2,3 1,514 ☆ ☆ ☆ ☆ ☆
IC,
дюйм
Число
витков
на дюйм
Исполнение Размеры
P M K N S
Правое Левое hmin X Y T
3